
 

 

Motion till Heby kommunfullmäktige 

 

Införande av boskap i Heby kommuns krisberedskap 

I takt med att samhället blir alltmer sårbart för störningar i matförsörjning, transporter och 

energitillgång är det av yttersta vikt att kommuner stärker sin lokala krisberedskap. En viktig 

del i detta är att säkerställa lokal tillgång till baslivsmedel som kött, mjölk och andra animaliska 

produkter även vid långvariga krissituationer. 

Flera kommuner har redan tagit initiativ för att främja lokal matproduktion i beredskapssyfte. 

Ett exempel är Lycksele kommun som genom ett samarbete med lokala lantbrukare investerat i 

boskap som en långsiktig lösning för ökad självförsörjning och beredskap. 

Ett naturligt och kraftfullt steg för Heby kommun vore att följa detta exempel genom att 

införskaffa boskap som sedan föds upp och hålls av lokala lantbrukare. Kommunen skulle på 

detta sätt bidra till både lokal försörjningstrygghet och samtidigt främja lantbruket i kommunen. 

Det skapar även möjligheter till pedagogiska insatser för barn och unga i kommunens förskolor 

och skolor, där de kan få en konkret förståelse för livsmedelsproduktion, djurhållning och 

krisberedskap. 

Genom denna modell skapas en levande beredskapsresurs i form av levande djur, samtidigt som 

kommunen bygger upp relationer och samverkansmodeller med lokala producenter. Djuren 

skulle kunna utgöra en del av kommunens matförsörjningsplan och nyttjas vid behov i krislägen, 

samtidigt som de i normalläge hålls och vårdas av kunniga lantbrukare. 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

- Att kommunfullmäktige utreder förutsättningarna för att kommunen införskaffar och 

äger boskap i syfte att stärka den kommunala krisberedskapen. 

- Att kommunen tecknar samarbetsavtal med lokala lantbrukare för uppfödning, skötsel 

och vård av boskapen. 

- Att boskapen ses som en beredskapsresurs och införlivas i kommunens långsiktiga 

livsmedelsförsörjningsplan. 

- Att möjligheten till samverkan med förskolor och skolor i kommunen utreds, i syfte att 

främja lärande kring djurhållning, matproduktion och beredskap. 

- Att kommunen utreder möjligheten att successivt bygga upp ett robust kretslopp där 

boskap, foderproduktion och livsmedel ingår som delar i ett helhetsgrepp för 

självförsörjning.  

 

För Sverigedemokraterna Heby kommun 

 

Joel Wåhlén 
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